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2001 
 
7 december Styrelsemöte vid Stiftelsen för Strategisk Forskning. 

• Billy Fredriksson, SAAB AB, föreslagen som ordförande i 
en interimsstyrelse, presenterade ett förslag till en samlad 
strategisk satsning inom området produktframtagning och 
produktionssystem samt ett förslag på interimsstyrelse.  

• Stiftelsens VD fick i uppdrag att tillsätta en interimsstyrelse 
med uppgift att förbereda och initiera genomförandet av 
programmet. 

 
18 december Interimsstyrelsen för VIKING hade sitt första styrelsemöte. 
 
2002 
 
4 januari                       Annonsering efter en VD för forskningsprogrammet. 
13 februari  Interimsstyrelsen för VIKING hade sitt andra styrelsemöte. 

• En mycket tuff tidplan fastställdes med utlysning i juni 
2002. 

 
25 februari Interimsstyrelsen för VIKING hade sitt tredje styrelsemöte. 

• Av de 137 sökande till VD tjänsten kallas 7 till intervju.  
• Namnet på programmet ändras till ProViking. 

 
27 mars Dialogseminarium nr 1 genomfördes på Aspenäs herrgård i Lerum 

under ledning av Thomas Flinck och interimsstyrelsen. 
 De två återstående kandidaterna till VD-tjänsten deltog. 
 
11 april Styrelsemöte vid Stiftelsen för Strategisk Forskning.  

• Billy Fredriksson gav en lägesrapport till styrelsen.  
• Programmet har döpts om till ProViking.  
• Man bereder nu tillsättningen av VD-tjänsten som tidigare 

utannonserats och fått 137 sökande.  
• Ett av två planerade dialogseminarier med industri och 

akademi har genomförts. 
 
18 april Dialogseminarium nr 2 genomfördes vid Infra City i Upplands 

Väsby under ledning av Thomas Flinck och interimsstyrelsen. 
 
19 april  Interimsstyrelsen för ProViking hade sitt fjärde styrelsemöte. 

• Beslut togs enhälligt om att förorda Lars Frenning som VD 
för programmet. 
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2 maj             Lars Frenning anställdes av Stiftelsen och började som VD för 
ProViking. 

 
21 maj Interimsstyrelsen för ProViking hade sitt femte styrelsemöte. 

• Underlag till Stiftelsens styrelsemöte 17 juni beslutades. 
• Utlysningstexten i ”Call for Proposals” gicks igenom i 

detalj. 
 
17 juni Styrelsemöte vid Stiftelsen för Strategisk Forskning.  

• Billy Fredriksson och Lars Frenning presenterade 
interimsstyrelsens förslag att avsätta totalt 150 milj kr för 
forskningsprogrammet ProViking samt att genomföra en 
första utlysning av programmet den 19 juni. Styrelsen 
beslutade helt enligt förslaget. 

• Beslutades dessutom att avsätta 30 milj kr för en 
forskarskola kopplad till ProViking enligt förslag. 

 
18 juni Interimsstyrelsen för ProViking hade sitt sjätte styrelsemöte. 

• Utlysningen den 19 juni diskuterades ingående.  
• De sökande föreslås få 4 månader för att arbeta fram sina 

ansökningar.  
• Vetenskapliga Rådets fem medlemmar fastställdes.  

 
19 juni Första utlysningen inom forskningsprogrammet ProViking.  

Utlysningen genomfördes dels på Stiftelsens hemsida, dels i 
tidningar som exempelvis Dagens Industri och Ny Teknik. 
 

2 september Interimsstyrelsen för ProViking hade sitt sjunde styrelsemöte. 
• ProVikings juridiska form diskuterades.  
• Erfarenheter hittills av utlysningen behandlades och ett stort 

intresse noteras. 
• ProViking har fått namnet skyddat som varumärke vid PRV. 

 
18 oktober Sista dag att lämna in en ansökan i utlysning nr 1.  

Intresset är stort -  86 st. ansökningar inlämnade. 
 
24 oktober Personliga brev sändes ut till samtliga sökande med tack för 

ansökan och information om registreringsnummer. 
 
30 oktober Ansökningarnas fördelning på målområden offentliggjordes på 

Stiftelsens hemsida. 
 
5 november Styrelsemöte vid Stiftelsen för Strategisk Forskning. 

• Interimsstyrelsen har studerat alternativen aktiebolag, egen 
stiftelse samt enhet inom Stiftelsen och föreslår att 
ProViking tills vidare drivs som en enhet inom Stiftelsen 
med en av Stiftelsens styrelse godkänd arbetsordning, vilket 
Stiftelsens styrelse också beslutade. 
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7 – 8 november Interimsstyrelsen för ProViking hade sitt åttonde styrelsemöte. 

• Genomgång av ansökningar med avseende på industriell 
relevans och strategisk betydelse.  

• Vetenskapliga Rådet har fått samtliga 86 ansökningar på en 
CD-R. 

 
11 november Vissa resultat från bedömningen av industriell relevans och 

strategisk betydelse offentliggjordes på Stiftelsens hemsida. 
 
19 november Personligt brev sändes till samtliga sökande att de med 5 dagars 

varsel kan bli kallade till en vetenskaplig hearing den 9-10 
december vid Stiftelsen. 

 
28 november Information om samtliga ansökningar inklusive sökt belopp 

offentliggjordes på Stiftelsens hemsida. 
 
3 december Namnen på de 23 sökande som kallats till den vetenskapliga 

hearingen offentliggjordes på Stiftelsens hemsida och de fick var 
och en ett personligt brev med kallelse. 

 
8 december Möte mellan Vetenskapliga Rådet och interimsstyrelsen för 

ProViking. Avstämning inför kommande hearing. 
 
9 – 10 december Vetenskapliga Rådet höll första hearingen med 23 sökande. 
 
10 december Domännamnen ”proviking.com” och ”proviking.se” reserveras för 

ProViking. 
 
11 december Vissa resultatet från den vetenskapliga hearingen offentliggjordes 

på Stiftelsens hemsida. 
 
11 december Styrelsemöte vid Stiftelsen för Strategisk Forskning. 

• Styrelseledamöter utsågs för ProVikings styrelse för 2003 
och 2004.  

• Det skall undersökas om skäl finns för att registrera 
ProViking som bifirma till Stiftelsen. 

 
20 december Interimsstyrelsen för ProViking hade sitt nionde styrelsemöte. 

• Beslut togs om att finansiera nio projekt efter överarbetning    
vid två workshop samt att kalla några projekt till hearing nr 
2 i Vetenskapliga Rådet  4-5 mars 2003.  

• Resultatet gick ut på e-mail till kallade och lades ut på 
Stiftelsens hemsida samma kväll. 
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2003 
 
3 januari Personliga brev gick ut till de sökande som fått avslag på sin 

ansökan i denna första utlysning.  
 
29 januari Styrelsen för ProViking hade sitt tionde styrelsemöte. 

• Beslut togs om utformning och innehåll i ”Ramavtal”, 
”Projektplan” samt ”Projektavtal”.  

• Forskarskolan diskuterades och beslut togs att sända ut 
förfrågan till rektorerna vid vissa högskolor/universitet. 

• Det kommande seminariet i Aspenäs 6 - 7 februari 
planerades i detalj. 

 
6-7 februari Seminarium nr 1 vid Aspenäs. 
 Sökande för de fem utvalda projekten diskuterade tillsammans med 

ProVikings styrelse hur en bra helhet skall skapas. Dessutom deltog 
de två förstudiesökande som observatörer. De valda ansökningarna 
kommer att utgöra en kärna inom projekten i ProViking - en kärna 
som successivt kommer att byggas på till en komplett helhet.  
Många av de blivande projekten har tydliga resultatkopplingar som 
kommer att utvecklas ytterligare.  

 
11 februari Styrelsemöte vid Stiftelsen för Strategisk Forskning. 
 ProVikings VD gav styrelsen en muntlig lägesrapport som 

komplement till den skriftliga som sänts ut inför mötet. 
 Synpunkter framfördes på att ProVikings styrelse borde 

kompletteras inom produktionsområdet. 
 
18 februari Information om bland annat inbjudan till ProVikings forskarskola 

gjordes tillgänglig på stiftelsens hemsida.       
 
20 februari Styrelsen för ProViking hade sitt elfte styrelsemöte. 

• De fem sökande hade kompletterat sina ansökningar efter 
diskussionerna på Aspenäs och fyllt i Projektplanen. Beslut 
om finansiering från ProViking fastställdes.  

• De båda aktuella förstudierna diskuterades och beslut togs 
att finansiera båda med ett mindre belopp. Båda ombads 
arbeta vidare och lämna in sin Förstudieplan. 

 
27 februari Information om ”Vanliga frågor” lades ut på Stiftelsens hemsida. 
 
4 mars Vetenskapliga Rådet höll sin andra hearing med 3 sökande. 
 
 
20 mars Styrelsen för ProViking hade sitt tolfte styrelsemöte. 

• Två av de tre projekt som var kallade till hearingen den 4 
mars beviljades och finansieras med 8 milj kr vardera.   
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9-10 april Styrelsemöte vid Stiftelsen för Strategisk Forskning. 
 Stiftelsens representant i ProVikings styrelse, Karl-Olov Fentorp, 

gav styrelsen en muntlig rapport som komplement till den skriftliga 
som sänts ut inför mötet. Styrelsen beslutade att: 
- anta den förändrade Arbetsordningen för ProViking 
- utse professor Christer Johansson till ny ledamot i ProVikings 
styrelse 
- utse tidigare ledamöter i ProVikings styrelse Inken Faber, Karl-
Olov  Fentorp, Billy Fredriksson, Hasse Johansson, Hasse Odenö, 
Gustaf Olsson samt Henning Wittmeyer. 

 
16 april Sista ansökningsdag för ProVikings forskarskola 
 
25 april Styrelsen för ProViking hade sitt trettonde styrelsemöte. 

• Beslut togs att utse Chalmers till värdhögskola för 
ProViking forskarskola. Göran Gustafsson utsågs till 
studierektor. 

• Styrelsen beslutade att vid nästa styrelsemöte göra en samlad 
bedömning av de tre kommande ansökningarna inom 
Managementområdet.  

 
5-6 maj SIMUFORM – ett av de beslutade projekten inom ProViking hade 

Kick-off. Högskolan i Halmstad är anslagsmottagare med 
projektledaren Bengt-Göran Rosén. Lars Frenning deltog. Sex olika 
företag och tre olika högskolor samarbetar i projektet.  

 
16 maj Första planeringsmötet mellan Forskarskolans studierektor, Göran 

Gustafsson och ProVikings VD, Lars Frenning. 
 
22 maj Styrelsen för ProViking hade sitt fjortonde styrelsemöte. 

• Beslut togs om innehållet i andra ”Callet” som sänds till 
Stiftelsens styrelse för beslut om utlysning. 

• Styrelsen beslutade att bevilja två ansökningar inom 
Managementområdet med vardera 3 milj kr.  

•  Organisation, budget mm inom Forskarskolan behandlades. 
 

4 juni Styrelsemöte vid Stiftelsen för Strategisk Forskning. 
 Stiftelsens styrelse beslutade att godkänna förslagstexten till andra 

utlysningen. 
 
6 juni Andra utlysningen inom ProViking. Utlysningen genomfördes 

denna gång endast på Stiftelsens/ProVikings hemsida. 
 
24 juni Styrelsen för ProViking hade sitt femtonde styrelsemöte. 

• Forskarskolan diskuterades och ett Ramavtal med Chalmers 
är framtaget och ligger för underskrift. 

• Styrelsen beslutade att bevilja den sista av tre ansökningar 
inom Managementområdet med 3 milj kr.  

•  Styrelsen avslog två ansökningar. Dels en från Lund, CUP 
och dels ett tilläggsanslag inom IVS-programmet.                                        
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18-21 augusti Den internationella konferensen om Produktframtagning, ICED03 
på KTH i Stockholm samlar rekorddeltagande med ca. 500 personer 
varav 112 svenskar. ProViking har sponsrat deltagaravgiften för 
svenska forskarstuderande samt anordnat en ”Get-Together” mellan 
forskarstuderande, seniorforskare, industrirepresentanter och 
föreläsare. 

 
3 september Ledningsgruppen för ProViking Forskarskola hade sitt första 

ledningsmöte vid Chalmers. 
• ProVikings VD Lars Frenning deltog vid detta första möte 

och orienterade om bakgrund, ramar, mål och visioner  för 
Forskarskolan.  

 
 
23 september Styrelsen för ProViking hade sitt sextonde styrelsemöte. Denna 

gång vid Electrolux fabrik i Västervik. 
• Forskarskolan diskuterades och beslut togs om budget och 

verksamhetsplan.  
• Styrelsen beslutade att bevilja Peter Funks ansökan, ExAct,  

med 9 milj kr.  
 
 
 
30 september VIPP – ett av de beslutade projekten inom ProViking hade kick-off 

vid Chalmers. Chalmers är anslagsmottagare med projektledaren 
Bengt Lennartsson. Bland föredragshållarna var rektor Jan-Erik 
Sundgren, Charlotte Brogren (ABB), Sven-Erik Svensson (Volvo 
Cars) samt Lars Frenning (ProViking).   

  
 
17 oktober Sista dag att lämna in en ansökan i utlysning nr 2.  

Intresset var stort -  42 st. ansökningar inlämnade med fokus på 
produktionsfrågor. 

 
 
11 november Wingqvist laborotoriet på Chalmers bjöd in industri till ett 

seminarium i ”Virtuell Produktframtagning”. Två av de beslutade 
projekten inom ProViking presenterades. Chalmers är 
anslagsmottagare med projektledarna Rikard Söderberg och Hans 
Johannesson. Paneldiskussion med rektor Jan-Erik Sundgren, Niklas 
Stake (ABB), Hans Folkesson (Volvo Cars), Bengt Johansson 
(VINNOVA) samt Lars Frenning (ProViking). Moderator var Bo 
Anulf (SAAB Auto).  
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24 – 25 november Styrelsen för ProViking hade sitt sjuttonde styrelsemöte. Denna 
gång vid Scania i Södertälje. 

• Utvärdering av de inkomna ansökningarna. 
 
3 december Möte mellan Vetenskapliga Rådet och styrelsen för ProViking. 

Avstämning inför kommande hearing. 
 
4 – 5 december Vetenskapliga Rådet höll ”Hearing” med 17 sökande. 
 
 
18 december Styrelsen för ProViking hade sitt artonde styrelsemöte. 

• Beslut togs om att finansiera sex projekt. Av de sex är två så 
kallade ”HP”, ”High Potential – High Risk” projekt.  

• Resultatet gick ut på e-mail till kallade och lades ut på 
ProVikings hemsida samma kväll. 

• Styrelsen beslutade att stödja ett föreslaget IVA projekt med 
1 MSEK och att Lars Frenning kan disponera 25 % av sin tid 
för projektet. Projektet skall stärka Sveriges konkurrenskraft 
inom produktionsområdet. www.iva.se/produktion 

 
 
 
2004 
 
22 januari De tre Management projekten inom ProViking hade kick-off vid 

KTH. Margareta Norell Bergendahl var värd för det första av tre 
planerade seminarier i år. Titeln på detta seminarium var ”Ledning 
av tekniskt utvecklingsarbete”. Christer Karlsson, IMIT, berättade 
om deras del i samarbetet. Universitetet i Linköping, som är den 
tredje parten, representerades av Christina Grundström. Lars 
Frenning beskrev ProViking och gav en bild av nuvarande läge och 
planer inför framtiden.   

 
 
27 januari Styrelsemöte vid Stiftelsen för Strategisk Forskning. Stiftelsen har 

fått en ny ordförande och halva antalet styrelseledamöter är nya från 
årsskiftet. Billy Fredriksson och Lars Frenning gav en lägesrapport 
för den nya styrelsen.  

 
10 -11 februari SECD– ett av de beslutade projekten inom ProViking hade Kick-

off. Linköpings Universitet är anslagsmottagare med projektledaren 
Petter Krus. Lars Frenning deltog. Sju olika företag samt LiTH 
samarbetar i projektet.   

 
 
25 februari Styrelsen för ProViking hade sitt nittonde styrelsemöte. 

• Kommande kick-off den 25-26 mars vid Aspenäs 
diskuterades och beslut togs att presentera riktlinjer för den 
tredje utlysningen. 
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25 – 26 mars ”Kick-off”  vid Aspenäs, Lerum. 
 Totalt 55 personer deltog i ProVikings ”kick-off”. Dels var det 

projektledarna för de 17 beviljade projekten och dels var det 
deltagare från industrin och speciellt inbjudna organisationer. 

 Ett omfattande grupparbete genomfördes med målet att alla skulle få 
en god överblick av pågående projekt och nuvarande och möjliga 
kopplingar mellan projekten. Genom en stor väggplansch 
visualiserades var varje projekt låg i produktframtagningsprocessen. 
Riktlinjerna för den tredje utlysningen presenterades och 
diskuterades. Den tredje utlysningen är riktad till de projekt som är 
beviljade och nu pågår inom ProViking. 

 
 
 27 april INTERFACE– ett av de beslutade projekten inom ProViking hade 

Kick-off. Luleå Universitet är anslagsmottagare med projektledaren 
Erik Höglund. Lars Frenning deltog. Sexton olika företag samt LTU 
och KTH samarbetar i projektet. 

 
12 maj Kick-off vid IVA i Stockholm för projektet ”Produktion för 

Konkurrenskraft”. Lars Frenning, huvudprojektledare, genomförde 
kick-offen tillsammans med Hans-Olov Olsson, VD för Volvo PV 
och ordförande i projektets Styrgrupp. ProViking är en av 
initiativtagarna till projektet. Projektet har en egen hemsida,  
www.iva.se/produktion

 
 
 24 - 25 maj Styrelsen för ProViking hade sitt tjugonde styrelsemöte. Denna 

gång vid Saab i Linköping. 
• Kommande tredje utlysning diskuterades. Beslut togs om 

tidplan och plan för utvärdering under 2004. Presentation 
kommer att göras för stiftelsens styrelse den 9de juni. 

 
 

9 juni Styrelsemöte vid Stiftelsen för Strategisk Forskning. 
 Billy Fredriksson och Lars Frenning presenterade förslaget på tredje 

utlysning inom ProViking. Utlysningen föreslås bli riktad till de 
som redan har projekt gående inom ProViking och omfatta 
maximalt 25 milj. kr. Diskussionerna vid Aspenäs seminariet 
presenterades och att sju projektidéer kommit in. 
Stiftelsens styrelse beslutade att godkänna förslaget till tredje 
utlysning i sin helhet. 

 
18 juni Lars Frenning presenterade ProViking för styrelsen för VW-Stiftung 

som var på besök vid KVA i Stockholm. Ett samarbete föreslogs 
inom produktframtagningsområdet. 

   
20 augusti Styrelsen för ProViking hade sitt tjugoförsta styrelsemöte. De sju 

inkomna ansökningarna (idé-skisserna) i tredje utlysningen 
utvärderades. Beslut togs om att bjuda in tre av de sökande att 
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lämna in fullständiga ansökningar. Slutligt beslut planeras att ske i 
december.   
 

31 augusti Projektledarna, ledarna för Kunskapsturnén samt studierektorn för 
ProViking Forskarskola ges möjlighet till Media-träning. 
Omfattningen är tre omgångar på vardera två heldagar under hösten 
2004 och våren 2005. 

 
 
7 oktober Styrelsen för ProViking och det Vetenskapliga Rådet höll en 

Hearing vid Chalmers i Göteborg med fyra av de sjutton beviljade 
projekten. De fyra utvalda var de först startade med de tre inom 
Wingquist laborotoriet vid Chalmers samt projektet SIMUFORM 
från högskolan i Halmstad. 

 
 
11 november Wingqvist laborotoriet på Chalmers bjöd in industri till ett 

seminarium i ”Virtuell Produktframtagning”. Samtliga tre 
ProViking projekt presenterades under dagen. Lars Frenning 
presenterade läget inom ProViking och det pågående IVA-projektet 
”Produktion för Konkurrenskraft” där Lars Frenning är 
Huvudprojektledare.  

 
16 november Mittkonferens i Göteborg för projektet ”Produktion för 

Konkurrenskraft”. Ett drygt sextiotal speciellt inbjudna deltagare 
gav synpunkter på hittills uppnådda resultat. Lars Frenning 
genomförde dagen tillsammans med Hans-Olov Olsson, VD för 
Volvo PV och ordförande i projektets Styrgrupp.   

 
 
1 december Styrelsen för ProViking hade sitt tjugoandra styrelsemöte. De tre 

fullständiga ansökningarna i tredje utlysningen utvärderades. Beslut 
togs att stödja ett projekt med 17 milj. kr. Det finansierade projektet 
heter FinaBox, Factory-in-a-box och är ett produktionsprojekt.  
Professor Mats Jackson vid Mälardalens Högskola är projektledare. 

 
 
10 december Lars Frenning och panelprojektledarna presenterade projektet 

”Produktion för Konkurrenskraft” för IVAs avd. I.  
 
 
 
2005 
 
11-12 januari FinaBox– det 18:de och sista projektet inom ProViking hade Kick-

off vid ABB Robotics i Västerås. Mälardalens Högskola är 
anslagsmottagare med projektledaren Mats Jackson. Lars Frenning 
deltog och gav riktlinjer. Sex olika företag deltar direkt i projektet 
samt fyra olika universitet/högskolor samarbetar.  
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18 januari Projektet ”Produktion för Konkurrenskraft” diskuterades med 

Industrikommitténs POP-arbetsgrupp. Lars Frenning och Hans-Olov 
Olsson, VD för Volvo PV och ordförande i projektets Styrgrupp 
deltog från projektet.   

 
7 februari Styrelsemöte vid Stiftelsen för Strategisk Forskning. 

Billy Fredriksson och Lars Frenning gav en lägesrapport och 
presenterade också utfallet av den tredje utlysning inom ProViking.  

 
   
9 februari  Styrelsen för ProViking hade sitt tjugotredje styrelsemöte. Projektet 

FinaBox, Factory-in-a-box, presenterade projektets ”Project Plan”. 
Professor Mats Jackson vid Mälardalens Högskola är projektledare. 
Den kommande ”Hearingen” av fyra pågående projekt den 15 mars 
diskuterades. Projektet ”Produktion för Konkurrenskraft” 
diskuterades och styrelsen beslutade att Lars Frenning får ingå i den 
planerade gruppen för genomförande. 

 
 
24 februari SIMU-NET-SHAPE - ett av de beviljade projekten inom ProViking 

hade kick-off. Chalmers är anslagsmottagare med projektledaren 
Lennart Josefson. Lars Frenning deltog.  

 
 
3 mars Releaseparty på IVA. ”Produktionen i fokus”. En ny bok – 

Produktionsutveckling - lanserades. Lars Frenning deltog och 
inledningstalade.  

 
 
15 mars Styrelsen för ProViking och det Vetenskapliga Rådet höll en 

Hearing vid Stiftelsen för Strategisk Forskning. Fyra av de arton 
beviljade projekten utfrågades.  

 
 
14 april Slutkonferens vid IVA - konferenscenter för projektet ”Produktion 

för Konkurrenskraft”. Med ett stort intresse från media och med en 
fullsatt Wallenbergsal presenterade projektet sitt resultat. Ulf 
Wickbom var moderator.  

 
 
12 maj Lars Frenning och panelprojektledarna i IVA – projektet 

”Produktion för Konkurrenskraft” presenterade och diskuterade 
projektets resultat med politiker och tjänstemän på 
Näringsdepartementet.  

 
 
19 maj Hans-Olov Olsson och Lars Frenning deltog i Logistik och 

Transportmässan i Göteborg. Resultatet från IVA – projektet 
”Produktion för Konkurrenskraft” presenterades och diskuterades.  
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2-3 juni ProViking Forskarskola genomförde en första doktorandträff vid 
Arken i Göteborg. Hans-Olov Olsson, VD för Volvo PV, var 
inbjuden som hemlig gäst och delade med sig av sina erfarenheter 
och svarade på frågor från doktoranderna.  

 
 
16 juni  Styrelsen för ProViking hade sitt tjugofjärde styrelsemöte. Hearing 

hölls med två av Managementprojekten. Dessutom var ytterligare 
två projekt kallade till Hearing för att förtydliga vissa svagheter som 
framkom vid Hearingen den 15 mars. Styrelsen beslutade att 
genomföra två planerade Resultatdagar dels den 22 och dels den 23 
september 2005 i Stockholm. Målgruppen är industrin. 

 
 
5 september  Styrelsen för ProViking hade sitt tjugofemte styrelsemöte denna 

gång vid KTH. Genomförandet av Resultatdagarna den 22/9 och 
den 23/9 i Sickla, Stockholm diskuterades. Beslut togs att bilda en 
arbetsgrupp som skall utarbeta en strategi med målet att övertyga 
stiftelsens styrelse att satsa på produktframtagning även efter 2007 
då ProViking upphör. 

 
 
22 – 23 september ProViking Resultatdagar i Sickla, Stockholm. 
 Totalt 125 personer deltog i dagarna. Dels var det projektledarna för 

de 18 beviljade projekten och dels var det deltagare från industrin 
och speciellt inbjudna organisationer. 

 Ett omfattande grupparbete genomfördes med målet att alla skulle få 
en god överblick av pågående projekt och nuvarande och möjliga 
kopplingar mellan projekten. Genom en stor väggplansch 
visualiserades var varje projekt låg i produktframtagningsprocessen.  

 
 
12 oktober Ledningsgruppen för Kunskapsturnén genomförde ett möte vid 

Stiftelsen för Strategisk Forskning. Ambitionen är att ledningen 
skall bestå av de tre finansiärerna ProViking, VINNOVA och KK-
stiftelsen. Denna gång deltog Ulf Holmgren från VINNOVA för 
första gången. Liksom tidigare deltog även Teknikföretagen och 
Svenskt Näringsliv. 

 
 
18 oktober Billy Fredriksson och Lars Frenning presenterade ProViking och 

resultatet av IVA – projektet ”Produktion för Konkurrenskraft” vid 
Volvo AB i Göteborg. Seminariet var ett arrangemang av SNS 
Göteborg och IVA Väst.  
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November Ett stort antal videofilmer har producerats och presenterats på 
ProVikings hemsida under november månad. Råmaterialet spelades 
in under Resultatdagarna 22 – 23 september. 

 
 
17 november Wingqvist laborotoriet på Chalmers bjöd in industrin till ett 

seminarium i ”Virtual Product Realization”. Det var första gången 
inbjudan gick ut internationellt och dagen hölls på engelska. Lars 
Frenning presenterade läget inom ProViking och presenterade 
tillsammans med Mats Jackson projektet ”Factory in a Box”.  

 
 
21 november Lansering av projektet ”Factory in a Box” på IVA. Förutom 

deltagare från projektet deltog Anders Narvinger, Teknikföretagen, 
Ola Asplund, Metall och Lars Frenning. Bla sände 
Vetenskapsradion flera inslag med ett tio minuters reportage i 
magasinet Tekno. 

 
 
8 december  Styrelsen för ProViking hade sitt tjugosjätte styrelsemöte, denna 

gång vid Ingenjörshögskolan i Jönköping. Nästa års Resultatdag 
planeras till den 21/9 i Göteborgsområdet. Den 6/4 genomförs en 
dag med inriktning på att bygga nätverk mellan forskarna i Sverige 
inom produktframtagningsområdet. Ett förslag om samarbete mellan 
Mistra och ProViking kommer att utarbetas och presenteras vid 
Mistras kommande styrelsemöte i mars. Lars och Billy ger en 
lägesrapport vid SSFs styrelsemöte den 2/2 – 06. 

 
   
14 december Styrelsemöte vid Stiftelsen för Strategisk Forskning. 

• Styrelsen för ProVikings utsågs för år 2006.  
Styrelsen består av Billy Fredriksson, ordförande, Christer 
Johansson, Maria Månsson, Lena Mårtensson, Jan Olsson, Jan-Ove 
Palmberg och Henning Wittmeyer. 

 
 
2006 
 
10 januari Lars Frenning träffade Processindustrigruppen – PIG – och 

diskuterade erfarenheter från ProViking och möjligt upplägg av ett 
forskningsprogram för processindustrin.   

 
25-26 januari ProViking var en av sponsorerna till den första NordPLM´06 vid 

Chalmers. Lars Frenning deltog och berättade om ProViking och 
marknadsförde Stiftelsen och ProViking. 

 
7 februari Styrelsemöte vid Stiftelsen för Strategisk Forskning. 

Billy Fredriksson och Lars Frenning gav en lägesrapport för den 
delvis nya styrelsen och visade också en reportagefilm från 
ProViking Resultatdagar i höstas. Eventuellt samarbete med Mistra 
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diskuterades och mottogs positivt. ProViking ombads återkomma 
med konkret förslag på samarbetsprojekt under våren.  

 
24 februari Lars Frenning och Britt Marie Bertilsson, Mistra, träffade 

företrädare för mindre företag för att diskutera en eventuell satsning 
på mindre företag. Målsättningen är att förbättra miljöprestanda. 
Förebilden är ProViking programmet med forskning i projektform 
med deltagare från företag och högskola.    

 
9 mars ProViking projektet ”Functional Products” bjöd in deltagande 

industri till ett seminarium vid Sandvik Coromant i Sandviken. 
Doktoranderna i projektet presenterade sin forskning. Lars Frenning 
presenterade läget inom ProViking och svarade på frågor om 
framtiden.   

 
10 mars  Styrelsen för ProViking genomförde sitt tjugosjunde styrelsemöte, 

denna gång vid SSF i Stockholm. De nya ledamöterna Maria 
Månsson, Jan Olsson och Jan-Ove Palmberg hälsades välkomna. 
Ärenden som diskuterades var NBR-dagen 6/4, Resultatdagen 21/9, 
Factory-in-a-Box demodag 23/5, Forskarskolan, Lars Kylbergs 
utvärderingsrapport av ProViking, Eventuellt samarbete med 
Mistra, Vetenskapliga Rådets Hearing samt Produktionslyftet. 

 
 
6 april ProViking NBR-dag (NetBasedResearch) i Sickla, Stockholm. 
 Totalt 80 forskare från de olika ProViking projekten deltog. 

Förutom forskarna deltog ProVikings delvis nya styrelse samt 
inbjudna företrädare för olika organisationer.  

 En ”Synergijakt” genomfördes i team om tre personer med målet att 
hitta synergier mellan projekten. Fler än sextio förslag lämnades in. 
Genom en stor väggplansch visualiserades var varje projekt låg i 
produktframtagningsprocessen.  
 

8-9 maj ProViking Forskarskola genomförde den första mediaträningen för 
ProViking doktorander. Pilotträningen blev mycket uppskattad och 
beslut togs att genomföra flera omgångar. 

 
23 maj Styrelsen för ProViking genomförde sitt tjugoåttonde styrelsemöte, 

denna gång vid ABB Robotics i Västerås. Factory-in-a-Box 
projektet gav styrelsen en omfattande information samt visade tre av 
demonstratorerna. Styrelsen diskuterade också ProEnviro samt 
Vetenskapliga rådets kommande Review i Lund.  

 
30-31 maj ProViking Forskarskola genomförde en andra doktorandträff i 

Göteborg. Jan-Eric Sundgren, AB Volvo, var inbjuden som hemlig 
gäst och delade med sig av sina erfarenheter och svarade på frågor 
från doktoranderna.  

 
9 juni ProVikings VD, Lars Frenning, deltog vid ”Produktionsdagen” i 

Eskilstuna och diskuterade pågående forskningssatsningar. 
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22 augusti De tre Managementprojekten i ProViking genomförde ett 
seminarium i Jönköping för industrin. Lars Frenning deltog och 
informerade om ProViking och ProEnviro. 

 
21 september ProViking Resultatdag, Chalmers, Göteborg. 
 Denna Resultatdag genomfördes i ”Kopparbunken” på Chalmers. 

Inbjudna var deltagare från industrin och vissa organisationer. Jan-
Eric Sundgren, AB Volvo, var speciellt inbjuden för att diskutera 
sina erfarenheter av samarbete högskola-industri och vad han lägger 
i begreppet ”strategisk forskning”.  

   
26 september Styrelsen för ProViking och det Vetenskapliga Rådet höll en 

Review vid Lund Tekniska Högskola med fyra av de arton beviljade 
projekten. De fyra utvalda var ShortCut, DAMIA, Dynamo och 
CPRIN.  

 
26 september Styrelsen för ProViking genomförde sitt tjugonionde styrelsemöte, 

denna gång vid Lund Tekniska Högskola direkt efter Review med 
projekten. Styrelsen diskuterade bla. Review, Factory-in-a-Box 
demonstratorerna, kommande vetenskapliga utvärdering av 
ProViking, fortsättning av ProViking, ProEnviro, 
Produktionskonferens 2007, Produktionslyftet samt 
Kommunikationsplanen. 

 
3-6 oktober Tekniska Mässan i Älvsjö. ProViking projektet ”Factory-in-a-Box” 

samt flera underliggande projekt presenterade sina resultat i två 
intill varandra liggande montrar.  

 
22 november Wingqvist laborotoriet på Chalmers bjöd in industrin till ett 

seminarium i ”Virtual Product Realization”. Det var andra gången 
inbjudan gick ut internationellt. Lars Frenning deltog i en 
paneldiskussion med deltagare från industri, finansiärer och 
högskola.  

 
12 december Styrelsen för ProViking genomförde sitt 30de styrelsemöte, denna 

gång vid ABB Robotics i Västerås. Factory-in-a-Box projektet gav 
styrelsen en omfattande information samt visade ABBs 
demonstrator som vidareutvecklats och satts i produktion på linan. 
Styrelsen diskuterade också bla. Forskarskolan, kommande 
vetenskapliga utvärdering och fortsättning av ProViking, Styrelsen 
för ProViking 2007, ProEnviro, Produktionslyftet, 
Kommunikationsplanen samt Resultatdagen 2007 – Grand Final. 

 
2007 
1 februari Styrelsemöte vid Stiftelsen för Strategisk Forskning. 

Billy Fredriksson och Lars Frenning gav en lägesrapport för de båda 
programmen ProEnviro och ProViking. En film visades som 
avslutning från ProVikings Resultatdag den 21 september i 
Kopparbunken på Chalmers.  
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Februari – maj Ett antal arbetsmöten har genomförts inom Produktionslyftet där 
Lars Frenning deltagit för ProVikings räkning. Produktionslyftet är 
ett direkt resultat från Produktion för Konkurrenskraft. För mer 
information se www.produktionslyftet.se   

 
4 maj Styrelsen för ProViking genomförde sitt 31sta styrelsemöte, denna 

gång vid Autoliv Inc. i Vårgårda. Styrelsen diskuterade bla. 
kommande Produktionskonferens i Göteborg,  Forskarskolans träff 
på Scania, vetenskapliga utvärderingen och fortsättningen av 
ProViking, lägesrapport av ProEnviro och Produktionslyftet samt 
upplägg av Resultatdagen i Linköping 21 och 22 november 2007 – 
Grand Final. 

 
28-29 maj ProViking Forskarskola genomförde sin tredje doktorandträff. 

Denna gång på Scania CV AB i Södertälje. Hasse Johansson, 
forsknings- och utvecklingsdirektör vid Scania var inbjuden som 
hemlig gäst och berättade om FoU vid Scania och vad som driver 
den. Doktoranderna erbjöds att delta i ett av fyra intressanta 
studiebesök inom olika områden på Scania.   

 
14-16 juni En oberoende vetenskaplig utvärdering av ProViking genomfördes 

vid SSF i Stockholm. Utvärderingen utföll mycket bra för 
ProViking med flera världsledande projekt.  

 
11 juli Lars Frenning och Göran Gustafsson presenterade ProViking och 

dess Forskarskola i ett ”paper” vid den internationella konferensen 
ConnecED 2007 i Sydney, Australien.  

 
 
28-30 augusti The Swedish Production Symposium genomfördes med stor 

framgång vid Volvo PV i Göteborg. Symposiet var unikt i Sverige 
och arrangerades av Produktionsakademin och är en direkt följd av 
IVA-projektet ”Produktion för Konkurrenskraft”. ProViking var 
huvudsponsor och 71 ”papers” presenterades. Charlotte Brogren, 
ABB, delade ut Alde Nilssons stipendium. Ett reportage av dagen 
finns på ProVikings hemsida. 

 
 
11 september Delar av styrelsen för ProViking och det Vetenskapliga Rådet höll 

ett avslutande möte i Lund. Den oberoende vetenskapliga 
utvärderingen av ProViking som genomfördes i juni diskuterades. 
Utvärderingen utföll mycket väl med flera världsledande projekt. 
Rådes sammanfattade sina erfarenheter från ProViking och gav ett 
antal rekommendationer för en fortsättning av ProViking.  

 
18 oktober Styrelsen för ProViking genomförde sitt 32dra styrelsemöte, denna 

gång vid Tekniska Mässan i Älvsjö. Projektet Factory-in-a-Box 
presenterade de vetenskapliga bidragen i projekten för styrelsen. 
Projektet ställde också ut med en stor monter på mässan som 
projektledaren Mats Jackson med medarbetare visade. Styrelsen 
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diskuterade också bla. Produktionskonferensen i Göteborg, den 
vetenskapliga utvärderingen i juni, fortsättningen av ProViking och 
avslutningsvis Grand Final - Resultatdagarna i Linköping 21 och 22 
november 2007.  

 
 
30 oktober Styrelsemöte vid Stiftelsen för Strategisk Forskning -SSF. 

Lars Frenning presenterade ett förslag på ett nytt ProViking 
program (ProViking2) över sex år på totalt 210 milj kronor 
inklusive en Forskarskola på 30 milj kronor. Hans Folkesson 
föreslås bli ordförande för programmet. SSFs styrelse beslutade 
enligt förslaget.     

 
21-22 november ProViking Resultatdagar, Linköping. 
 Dessa avslutande Resultatdagar för ProViking1 och även de tre 

ProEnviro projekten deltog, genomfördes på Flygvapenmuseum vid 
Malmslätt utanför Linköping. Inbjudna var deltagare från industri, 
akademi och vissa organisationer. SSFs VD Lars Rask och Mistras 
VD Ola Engelmark deltog. På kvällen den 21 november 
genomfördes en gemensam middag för styrelser och projektledare. 
Lars Frenning avtackade ProVikings ordförande Billy Fredriksson 
för hans utomordentliga insatser under hela programtiden. Övriga 
styrelseledamöter avtackades också av LF.   

 
22 november Styrelsen för ProViking1 genomförde sitt 33dje och sista 

styrelsemöte, denna gång vid Scandic Ryd i Linköping i samband 
med Resultatdagarna.  

 
 
28 november SSFs VD Lars Rask utsåg ProViking2s nya styrgrupp, fastställde 

programplanen samt att Chalmers blir värdhögskola för 
programmet. Tidigare har också arbetsordningen fastställts för 
programmet . 

 
 
 
5-6 december Avtal tecknas mellan SSF och Chalmers om ProViking2. Lars 

Frenning anställs som Programdirektör på Chalmers från 08-01-01.   
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